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§ 17 
Skrivelse från (V) om utredning av möjligheter för 
upprättande av vikariepool i kommunala förskolan  
Svar på skrivelse från (V) om utredning av möjligheter för 
upprättande av vikariepool i kommunala förskolan. 
SÖD 2022/253 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Reservationer 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer, Jörgen 
Gyllenblad, samtliga (S), samt Frida Nehrfors Hultén (V) och 
Charlotte Lilja Pittuco (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Antonia Simon (Fi), Elis Wibacke (V) och Cassandra Solback 
(S) ställer sig bakom Socialdemokraterna och Vänsterpartiets 
förslag till beslut. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
En skrivelse daterad 24 februari 2022 har inkommit till 
stadsdelsnämnden från Charlotte Lilja Pittuco m fl (V) om 
utredning av möjligheter för upprättande av vikariepool i 
kommunala förskolan. I ärendet redogör förvaltningen för andel 
timanställda, hur många vikarier som används i snitt per dag samt 
förutsättningar för en vikariepool. Dessutom vill förvaltningen 
uppmärksamma att det år som beräkningarna bygger på, 2021, inte 
var ett normalår då det var präglat av Corona-pandemin och 
karantänreglerna. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer, Jörgen 
Gyllenblad, samtliga (S), samt Frida Nehrfors Hultén (V) och 
Charlotte Lilja Pittuco (V) föreslår att nämnden beslutar enligt 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiets förslag (bilaga). 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Socialdemokraterna och Vänsterpartiets 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/253-3 Tjänsteutlåtande svar på skrivelse från (V) 
om utredning av möjligheter för upprättande av vikariepool i 
kommunala förskolan  

 SÖD 2022/253-1 Skrivelse från (V) om utredning av 
möjligheter för upprättande av vikariepool i kommunala 
förskolan 

 



Bilaga § 17 Förslag till beslut – S, V och Fi 
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Ärende 17 
Skrivelse från (V) om utredning av 

möjligheter för upprättande av vikariepool i 
kommunala förskolan Dnr. SÖD 2022/253 

 
Anders Göransson m.fl. S 

Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V) 
Antonia Simon (Fi) 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden föreslås besluta 

1. Att avslå förslaget  
2. Att därutöver anföra följande: 

 
Korta vikariat och timanställningar inom förskolan skapar otrygga anställningar 
och medför att det kan bli svårare för den vidareanställda personalen att planera 
och genomföra den planerade verksamheten.  
Är omsättningen på personal för stor blir det också ett ankytningsproblem för barn 
och fler vuxna som vårdnadshavare ska lära känna.  
Förvaltningens svar visar att inhyrda vikarier under 2021 motsvarar i snitt 33 
heltidstjänster med en variation från 23,9 till 42,5 heltidsanställda per månad.  Vi 
ser utifrån det att det finns utrymme att skapa en vikariepool med fast anställd 
personal som kan agera vikarie på stadsdelens olika förskolor eller motsvarande 
ökad grundbemanning. Detta för att garantera en bättre kontinuitet i 
verksamheten, samtidigt som man kan erbjuda fasta trygga anställningar till 
personalen. 
Vi ser att man i en sådan resurspool också skapar möjlighet att inkludera 
resurspersonal som arbetar med barn med särskilda behov. I de fall de hyrs in 
tillfälligt för att stödja ett barn så går deras kunskap senare förlorad från 
verksamheten och tas inte tillvara långsiktigt.   
Vi ser också att ett sådant här upplägg ger utvecklingsmöjlighet för personalen att 
kunna specialisera sig, och därmed skulle stadsdelen få en grupp personal som har 
en specifik kompetens och är bättre lämpade att arbeta med barn med särskilda 
behov. Ett stort problem generellt idag i förskolor och skolor är att behålla och få 
tar i personal som kan arbeta med den gruppen barn och elever.   
Förvaltningens svar visar att personal får tidsbegränsade anställningar som tar slut 
innan sommarloven för att sen återanställa samma personal, i många fall på 
samma förskolor. Allas vår målsättning är att förvaltningen är en god arbetsgivare 
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och skapar en trygg arbetsmiljö. Vi ser därför frågan om bemanning som ett bra 
verktyg för att upprätthålla verksamheten på sikt.  
Vi yrkar att förvaltningen ska inrätta en vikariepool/ökad grundbemanning med 
fast anställd personal som täcker en stor del av stadsdelens vikariebehov samt 
innefattar personal med kompetens att arbeta med barn med särskilda behov.
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